
NEU Kontakte Feuerwehrtechnisches Zentrum Mittelsachsen 

 
Landratsamt Mittelsachsen 
Abteilung Ordnung und Sicherheit 
Referat Brandschutz, Rettungsdienst und Katastrophenschutz 
 

Standort Mittweida: 
 
Feuerwehrtechnisches Zentrum 
Zur Feuerwache 1a 
09648 Mittweida 
 
Büro Leiter FTZ Mittelsachsen:    
Norbert Fiedler  - norbert.fiedler@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7994410  
Fax   - 03731/7994420 
 
Atemschutzwerkstatt: 
Frank Dombrowe - frank.dombrowe@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7994414   
Fax   - 03731/7994420 
 
Schlauchwerkstatt: 
Dirk Fuhrmann   - dirk.fuhrmann@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7994416  
Fax   - 03731/7994420 
 
Pumpenprüfwerkstatt: 
(Stelle z. Zeit n. besetzt) - 
Telefon   - 03731/7994415 
Fax   - 07731/7994420 
 
BOS-Digitalfunk/ 
Stellv. Leiter FTZ Mittelsachsen: 
Herr Christian Fiedler - christian.fiedler@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7994411 
Fax   - 03731/7994421  
 
Kreisausbildung: 
(nur während Ausbildungsbetrieb besetzt) 
Telefon   - 03731/7994417 
Fax   - 03731/7994420  
 
Atemschutzübungsanlage:  
(nur während Übungsbetrieb besetzt)  
Telefon   - 03731/7994412 
Fax   - 03731/7994420 
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Standort Döbeln: 
 
Feuerwehrtechnisches Zentrum 
Reichensteinstraße 2 
04720 Döbeln 
 
Atemschutzwerkstatt:   
Mario Rülke  - mario.ruelke@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7993494  
Fax   - 03731/79972020 
 
Schlauchwerkstatt: 
Uto Eichhorn   - uto.eichhorn@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7993484  
Fax   - 03731/79972020 
 
 

Standort Freiberg: 
 
Feuerwehrtechnisches Zentrum 
Feldstraße 2a 
09599 Freiberg 
 
Atemschutzwerkstatt/ 
Schlauchwerkstatt:   
Rico Meutzner   - rico.meutzner@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon   - 03731/7994401 
Fax   - 03731/167769 
 
Detlef Fleischer  - detlef.fleischer@landkreis-mittelsachsen.de 
Telefon    - 03731/7994402 
Fax   - 03731/167769 
 
 

Außenstelle Feuerwehr Flöha: 
 
Freiwillige Feuerwehr Flöha 
Turnerstraße 13 
09557 Flöha 
 
Atemschutzwerkstatt/ 
Schlauchwerkstatt:  
Matthias Richter -  feuerwehr-floeha@arcor.de 
Telefon    - 03726/2225 
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